
                             

Dobrý den přeji, 

vážení,  dovolte,  abych  Vás  jménem  přeživších  vězňů  nacistických  koncent-
račních táborů a pozůstalých po obětech pozval na pietní akt – viz přiložená po-
zvánka.   

Pro komunitu původních českých Romů a Sintů je tento akt významnou událostí
a příležitostí uctít svoje předky, oběti nacismu, a většině připomenout, že exis-
tujeme a že patříme do historie českého národa svojí v českých zemích šesti-
setletou historií. Pietní akt má svoji tradici a své místo v kalendářích velvyslan-
ců zastupitelstev států v ČR, významných osobností politiky a kultury, pozůsta-
lých po obětech, církevních představitelů, představitelů židovských organizací,
zástupců organizací a spolků, médií a dalších. Je místem, kde Romové zároveň
vyjadřují svá přání a tužby.

Nese se v důstojném duchu romského uctívání, v přátelské atmosféře. 

Program aktu klasickou hudbou ozvláštní smíšený  Česko-Romský dětský or-
chestr Nadačního fondu Harmonie.    

Z obce Lety na pohřebiště obětí, místo aktu (1,5km – cesta, po které vězňové
směřovali do KT Lety) je zbudována naučná stezka, která je vybavena infor-
mačními tabulemi.  Parkování autobusů a osobních vozidel je možné v areálu
Památníku Lety. 

K dispozici je zde sanitární zařízení. 

Pro zájemce je možnost autobusové dopravy zdarma, Praha – Lety – Praha. 

Odjezd autobusu z Prahy je v 10 hod. a bude jako obvykle přistaven před hlavní
bránu autobusového nádraží Praha – Florenc, pod most magistrály, u konečné
zastávky městského autobusu č.133. Doporučuji včasné přihlášení. 

Rádi Vás v Letech přivítáme.

Čeněk Růžička, předseda VPORH v ČR,  Barákova 1002, 508 01 Hořice 

Tel.: 603 247 617, e-mail: ruzicka.vporh@seznam.cz 


	

